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ČASOPIS ZA KUPCE

Schachermayer d.o.o.Džemala Bijedića 156 BESPLATAN PRIMJERAK



Svim kupcima i poslovnim partnerima se 
zahvaljujemo na povjerenju i dobroj su-
radnji u protekloj godini, uprkos svim 
poteškoćama koje je donijela 2020.

Vama i Vašim porodicama 
želimo sretne praznike i uspješan start 

u Novu 2021 godinu.



Poštovani partneri,

konačno je i ova, 2020. godina došla do kraja. U najmanju ruku izazovna 

vremena za poslovanje i za život općenito se nastavljaju, a svi se nadamo da 

se ovakvo stanje, kao što je bilo u ovoj godini, više neće ponoviti.

U jednom od prethodnih izdanja sam napisao da sam siguran da ćemo 

mi u Bosni i Hercegovini lakše proći kroz ovu krizu, jer smo navikli raditi u 

teškim uvjetima i kriznim situacijama i jer su naši ljudi snalažljivi i brzo se 

prilagođavaju svim uvjetima. To se u dobrom dijelu pokazalo tačnim. Ima-

mo veliki broj primjera gdje su firme, uprkos vrlo teškim uvjetima, uspjele 

doći do novog posla, zadržati ljude, pa čak i proširiti poslovanje. Iako ove 

godine nema inozemnih investicija, dijaspora ne dolazi, otežana je komuni-

kacija i ljudi i robe, poremećeni su logistički lanci, generalni dojam je da je 

u našim branšama puno manji pad obima posla nego u nekim drugim. Čak 

je i država u pojedinim segmentima pružila određenu pomoć, što je bilo 

očekivajuće, ali ipak, dojam je da se većina firmi oslanja na svoje snage i 

nalazi načine prolaska kroz krizu.

Svi sa nestrpljenjem očekujemo da vakcina protiv Corone počne davati 

rezultate i da se život normalizira. Bosna i Hercegovina će, kao i u mnogim 

drugim stvarima, i u tome kasniti za svijetom, ali vjerujem da će globalno 

poboljšanje situacije pozitivno utjecati i na poslovnu klimu i kod nas i da se 

već od proljeća može očekivati potpuna normalizacija.

I mi u Schachermayeru smo prošli kroz ovu turbulentnu godinu sa svim pro-

blemima koji prate  aktualna dešavanja. Imali smo priličan broj zaraženih, 

srećom niko sa težim posljedicama. Dosta zaposlenih je prošlo kroz periode 

izolacije, dosta naših dobavljača je imalo problema sa isporukama, trans-

port je bio otežan, komercijalisti onemogućeni da redovno komuniciraju sa 

svojim kupcima. Uz sve te teškoće, nastojali smo održati našu logistiku na 

što je moguće višem nivou i nadam se da smo uspjeli, uz sve probleme i 

nedostatke, ostati pouzdan partner. Naravno, radimo i na našoj unutrašnjoj 

organizaciji i pobošanjima, prilagođavamo se svim situacijama i vjerujemo 

da ćemo ubuduće biti još bolji.

I vama, svim čitateljima i našim partnerima, želim da se uspješno izborite sa 

krizom i da u sljedećoj godini imamo normalne uvjete za poslovanje.

Svima želim puno sreće i uspjeha  u 2021. godini i OSTANITE ZDRAVI.

		

Ivica Šmigoc, direktor

Editorial Sadržaj
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Web katalog prikazuje artikle iz našeg asortimana 
sa cijenama bez PDV-a. 

Jednim klikom na gumb „Naručiti“ korisnici se 
preusmjeravaju na webshop: 

• postojeći SCH-partneri se prijavljuju ili po 
potrebi traže pristup webshopu, 

• novi kupci zatraže registraciju preko Online-
obrasca.

Korisnicima su dodatno, u bilo koje vrijeme, 
dostupne njihove individualne informacije (nalozi, 
računi, odobrenja, itd.).

BROJ PREVEDENIH ARTIKALA 
U BIH WEB KATALOGU

STANJE SEPTEMBAR 2020

5 7 8 9 3

Portal 
za partnere

ONLINE traženje
i uspoređivanje
Dnevno ažurirani 

podaci o proizvodima.

ONLINE izrada etiketa
Kreiranje etiketa i 

odgovarajuće upute.
UPUTE

ONLINE naručivanje u svako doba dana
Webshop s individualnim podacima kupca.

ONLINE upravljanje skladištem
Individualni popisi artikala & PuSCH App. 

Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 359

E. info@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA
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USchachermayeru je usmjerenost 
prema pružanju usluga kupcima već 
dugo ukorjenjena. Danas obiteljska 

fi rma gradi svoje poslovanje na raznim 
stupovima, a svi oni stavljaju kupce u centar. 
Početkom "ofanzive" pružanja usluga 2016. 
godine, uprava je postavila kamen temeljac 
za buduće poslovanje, odnosno pružanje 
dodatnog servisa kupcima. 

Servis za kupce
Šta se krije iza riječi SERVIS? Kako 
se SERVIS za kupce provodi u Scha-
chermayeru? Općenito se kod SER-
VISA govori o dodatnim uslugama 
koja neka fi rma nudi. Zbog neprekid-
nog rasta tržišta i osjećaja da postoji 
bezbroj proizvoda u ponudi,  dodat-
ne usluge koje nudimo daju kupcima 
osjećaj dodatne vrijednosti.

Asortiman obogaćen uslugama 
Servis uz proizvod: od javljanja da je stigla roba do rezanja na mjeru.

Usluge u Schachermayeru.

Digitalna platforma za kupce: Portal za partnere Veza sa Schachermayerom u svako doba dana.

Učinkovita i pouzdana logistika   
Individualan servis pakiranja i brza isporuka.  

Kontakt s kupcima preko prodajnih predstavnika 
Partnerski zajednički rad i savjetovanje.

Stručno savjetovanje 

U prodajno-izložbenom prostoru ili u stručnim odjelima.

Sajmovi i školovanja 

Sajmovi i školovanja djelatnika.

Informacije bez granica

Uvijek u tijeku s časopisom za kupce, WEB stranicom i info letcima.

SCH & Partner artikli/noviteti u web katalogu

Sve proizvode, koje u našem časopisu za kupce predstavljamo, možete naći u našem web  katalogu. 
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Schachermayer web katalog Vam 
je uvijek dostupan. Bilo da sjedite 
za svojim računarom u Vašoj kan-
celariji ili želite brzi pristup putem 
pametnog telefona – jedan klik 
dovoljan je da saznate sve vrijedne 
informacije o željenom artiklu. U 
ovom članku ćemo Vam pokazati 
na koji način ćete pretragom još 
lakše doći do željenih artikala. 

Pretraživanje 
web katalogaweb katalogaweb katalogaweb kataloga

Pretraga unošenjem teksta Pretraga fi lterima Prvo artikli na stanju

Pretraga unošenjem teksta
Tražite artikal unošenjem određenih riječi. Autocomplete funkcija služi kao pomoć i 
podržava vas pri unosu teksta za pretraživanje.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Pretraga po kategorijama
Odabirom određenih kategorija možete poboljšati rezultate pretraživanja.

Specijalna pretraga fi lterima
Količina prikazanih artikala korištenjem fi ltera će se konstantno smanjivati. Simbol lijevka 
pored grupe proizvoda je znak da je funkcija fi ltera primjenjiva na tu grupu proizvoda.

Opcija sortiranja
Po želji, rezultate pretrage možete sortirati po najboljem rezultatu, učestalosti, datumu objave 
ili broju artikla.

Konfi guracija artikalaKonfi guracija artikala
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Trenutna pandemija je našu radnu 
svakodnevnicu u dosta slučajeva 
iz kancelarije preselila u kućni 

ured (Homeoffi ce). Problem je što često 
naša četiri zida u početku nisu bila na 
razini zahtjeva: osam sati za trpezarijs-
kim stolom je donijelo bolove u donjem 
dijelu leđa, falile su vam utičnice u blizini 
kao i organizatori, prostor za odlagan-
je dokumenata ili osvjetljenje nije bilo 

odgovarajuće. Vaš dom više nije ugodan, 
a također ni radno mjesto nema strukturu. 

Ali, to ne mora biti pravilo. Uredite svoj 
kućni ured upravo onako kako želite, jer 
provodite mnogo sati sedmično na svom 
drugom radnom mjestu - i to ne samo u 
vrijeme pandemije. 

Pronađite u našem Web katalogu širok 
asortiman proizvoda koji će vam pomoći 
da uredite svoj „homeoffi ce“: kancelarijs-
ke stolice, postolja za stolove, izvlačne 
utičnice, organizatori, sisteme polica ili 
bežični punjači mobitela. 

• Vlastiti prostor je savršen, ali su 
jedna niša, mjesto kod prozora ili u 
uglu također upotrebljivi. Samo bez 
duplog korištenja trpezarijskog stola, 
stola za kafu ili kuhinjskog šanka.

• Radno mjesto je prilagođeno Vašem 
stilu. Bez običnog uredskog stola, 
bez dosadnog uredskog ormarića, 
ovdje ste Vi dizajner. 

• Stol je veoma važan. Pazite na ergo-
nomiju, stil, funkcionalnost i mjesto.

• Nema prosvjetljenja bez 
odgovarajućeg svjetla. Usmjerite 
svoje radno mjesto prema dnevnom 
svjetlu, ukoliko je to moguće. Najbol-
je pored prozora ili balkonskih vrata.

• Kreativnom duhu je potrebno mjesta 
i  dovoljno prostora za odlaganje: 
sistemi regala i polica su od velike 
pomoći kao i košare i organizatori.

• Tehnički dodaci poput inovativnih 
punjača za mobitele ili skrivenih 
utičnica olakšavaju rad.

• Dekoracija mora biti prisutna. Omil-
jena boja, najdraža šolja za kafu ili 
fotografi je najdražih bi se trebale naći 
i u kućnom uredu. 

Teško da postoji izraz koji je češće 
korišten u našem svakodnevnom 
poslu kao što je „Homeoffi  ce“, „rad 
od kuće“. Hiljade radnika su bili 
primorani preseliti radno mjesto u 
svoja vlastita četiri zida. Ali i ovdje 
vrijedi: radna atmosfera ima uticaj 
na produktivnost. Usmjerite se na 
to da i rad od kuće bude ergonom-
ski, praktičan i sa stilom. Pripre-
mili smo za vas praktične savjete 
a u našem Web katalogu možete 
pronaći širok asortiman proizvoda 
za olakšan rad od kuće.

Kućni ured

Autor S. Blattner
Foto istock/Orbon Alija

Napravite atmosferu

Web katalog

sch-ba.sch.local/ured
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www.blum.com

S pomoću besplatnog konfiguratora korpusa tvrtke Blum planirajte korpuse 
uz 3D vizualizaciju, konfigurirajte okove tvrtke Blum koji su prošli ispit sukoba 
i prenesite svoje podatke za narudžbu izravno vašem trgovcu. S opsežnim 
rezultatom planiranja za vaš postupak proizvodnje.

Konfigurator korpusa
Podržava vas od planiranja do proizvodnje



Schachermayer 
Newsletter

Prateći svjetske trendove poslovan-
ja, Schachermayer svakodnevno 
unaprjeđuje svoju komunikaciju sa 

kupcima. U novu, 2021. godinu ulazimo 
sa novim projektom - Schachermayer 
Newsletter. 

Svi naši registrovani kupci će redovno 

dobijati korisne informacije vezane za 
proizvode, novitete u asortimanu i slično. 
Početak slanja Newslettera je planiran 
za mart 2021. godine i nadamo se da će 
Vam se svidjeti ono što ćemo pripremati 
za Vas.

Početkom 2021. godine, Scha-
chermayer Bosna i Hercegovina 
uvodi još jedan novitet kako bi 
svoje kupce održali informisanim 
- Schachermayer Newsletter.

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH
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Poštovani poslovni partneri,
pored širokog asortimana proizvoda, Vama, našim partnerima želimo i nastojimo pružiti podršku i kroz ostale 
usluge, pa tako i isporučiti robu na vrijeme i u ispravnom stanju.
Nažalost, i pored truda svih naših uposlenika, dešavaju se i nenamjerne greške (oštećena roba, manjak, za-
mijenjeni artikli,...). Kako bi u što kraćem mogućem roku mogli riješiti ovakve nedostatke i kako bi i Vaše 
poslovanje moglo nesmetano funkcionirati, molimo Vas da se podsjetite na proces rješavanja reklamacije.

Isporuke i 
reklamacije

Sve pošiljke otpremljene sa naših skladišta, nastojimo dos-
taviti unutar 24 do 48 sati. 
Roba naručena sa skladišta Linz ispručuje se u roku 7- 10 

radnih dana. 

Preuzimanje robe od prevoznika
Molimo Vas da prilikom preuzimanja robe od prevoznika oba-
vezno provjerite broj, odnosno količinu koleta (paketa, bunteva 
ili paleta) s otpremnice, te ih usporedite s količinom koleta koju 
ste fizički preuzeli.

U slučaju vidljivih vanjskih oštećenja kod preuzimanja robe od 
prevozničke firme, posebno osjetljive robe (sudoperi, aluminijski 
okviri, kante za otpad...), molimo Vas da otvorite koletu te utvrdite 
da li je roba oštećena. Ako je roba oštećena prilikom transporta 
ili nisu isporučena sva koleta, to obavezno navedite na prijevoz-
nici, koju je, uz Vas, dužan da potpiše i vozač prevozničke firme. 

Prijevoznicu potpisanu s Vaše strane i sa strane vozača pošaljite 
na naš fax ili mail adresu, nakon čega će uslijediti isporuka isp-
ravne ili zagubljene robe. 

Ukoliko ne prijavite oštećenje ili manjak robe u transportu i 
ne pošaljete prijevoznicu, nažalost nećemo biti u mogućnosti 
uvažiti Vašu reklamaciju. 

Naknadno utvrđene reklamacije
U slučaju reklamacije utvrđene naknadno (višak/manjak/
oštećeno/pogrešna roba…), a u roku 8 dana od dana izdavanja 
računa, reklamaciju pošaljite na fax 033 775 330 ili na naš mail.
Molimo Vas da koristite službeni obrazac - Reklamacijski zapis-
nik, kako bi imali dokumentiranu reklamaciju.

Fotografije su poželjne kod oštećenja, pogotovo kod oštećenja 
u transportu i znatno olakšavaju i ubrzavaju proces obrade.
U slučaju da narudžbu preuzimate osobno sa skladišta u Sara-
jevu ili u jednoj od naših poslovnica, molimo Vas da se na licu 
mjesta uvjerite u količinu i ispravnost preuzete robe. 

Status Vaše reklamacije možete zatražiti u bilo kojem trenutku 
na tel. 033 775 366.

Zahvaljujemo na razumijevanju i dosadašnjoj suradnji te Vas, u 
nadi još bolje buduće, srdačno pozdravljamo.

Skladište

T. +387 33 775 366

E. mahmut.numic@schachermayer.ba

Reklamacije
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Mjere zaštite

Dezinfekcija ruku

Računamo na Vaše odgovorno ponašanje.
Poštujte mjere lične zaštite. Hvala!

Maska preko nosa i 
usta

Rastojanje najmanje 
1,5 m

1,5 m
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EVOline Port Push

Provjereni EVOline Port Push dodatno je usavršen i 
sada se automatski pokreće. Na zahtjev su dostupne 
različite varijante opreme.

Br. artikla 103379627 - 103379630 

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Web katalog

sch-ba.sch.local/evolineport
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Foto: Elica

VOLPATO protuklizna
podloga

Posebna valovita struktura, tip R7. Izrađena 
od sintetičkog kaučuka, dostupna u četiri boje: 
bijela, siva, antracit i crna. 

Br. artikla 103370208 - 103370211

Web katalog

sch-ba.sch.local/podloga7

Elica Nikola Tesla FIT 

Za sve one koji ne žele kompromitirati izvrsnost čak i u 
malim prostorima. Sve prednosti pultne nape sa pločom 
za kuhanje čak i u najkompaktnijim kuhinjama.

Više informacija na strani 18

Br.artikla 112592816 - 112592817 

Web katalog

sch-ba.sch.local/ntfit

antracit crnabijela siva

Dostupno u bojama:
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Spojna lajsna Direkt

Nevidljivo spajanje namještaja u novoj izvedbi tradicionalnog 
načina spajanja „lastin rep“. Aluminijska spojna lajsna se pos-
tavlja u policu i prihvaća zavrnute čahure sa suprotnog dijela. 
Nije potrebno frezanje ni bušenje polica, izgled namještaja je 
estetski ugodan.

Br. artikla 103330868 - 103330877

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA

Web katalog

sch-ba.sch.local/direkt

Noviteti

Foto: Seidlkern Architekten

Foto: Hettich

HETTICH brzomontažna
tipla Rapid S DU 325

Tipla za brzu i laku montažu, Rastex 15.

Br. artikla 103332680

Web katalog

sch-ba.sch.local/rapid

ISEO Silver Line

Linija ISEO brava za aluminijska vrata sa PVC utorom i 
PVC vrata. Sa jezičkom i zasunom, PZ način zatvaranja.

Br. artikla 102210988 - 102210993 

Web katalog

sch-ba.sch.local/silverline
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Čitava površina ploče je ravna kada 
aspiracija nije potrebna, a usis-
avanje zraka se može aktivirati 

jednostavnim prekidačem, onda kada je 
to potrebno. 

Nikola Tesla FIT automatski prilagođava 
razinu aspiracije, održavajući savršenu 
ravnotežu između tišine, snage i ener-
getske učinkovitosti zahvaljujući tehnolo-
giji Autocapture.

Filteri za masnoću i neugodne mirise 

visokih performansi mogu se lako ukloniti 
odozgo, a na taj način se može pristupiti 
i unutarnjem dijelu kako bi se očistile 
bilo kakve slučajno prolivene tekućine.       

Maksimalnu higijenu vaše kuhinje osigu-
rava specijalni ventil koji omogućuje od-
vod bilo koje tečnosti.

Jednostavne kontrole na dodir

Elica nam donosi inovativan dizajn 
i rješenje za male prostore. Nikola 
Tesla FIT omogućuje maksimalnu 
fl eksibilnost, rješavajući sve pros-
torne probleme bez kompromisa 
u pogledu izvedbe nape, snage i 
dimenzija zone za kuhanje, čak i u 
kuhinjskim elementima od 60 cm.

Maksimalna 
fl eksibilnost

Autor A. Kahrimanović
Foto Elica

Maksimalna higijena

Poklopac nape se može ukloniti za lakše čišćenje

Web katalog

sch-ba.sch.local/ntfi t

Odjel unutarnje uređenje

T. +387 33 775 339

E. sakib.kaljevic@schachermayer.

ba
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Ovaj mehanizam jednako dobro 
funkcionira u kuhinji, kupaonici 
i u svim ostalim prostorijama u 

domaćinstvu: Zahvaljujući mehanizmu 
aretiranja, police na izvlačenje ostaju na 
mjestu na kojem ih trebate. S našim teh-
nologijama kretanja BLUMOTION, TIP-
ON BLUMOTION i TIP-ON obogatit ćete 
svoje police na izvlačenje udobnošću 
kretanja. 

Blokiranje se sigurno uglavljuje na obje 
strane kada se polica na izvlačenje izvuče 
do kraja i stabilno ostaje na mjestu. 
Zahvaljujući sinkroniziranju, deblokada 
mehanizma aretiranja sasvim se lako iz-
vodi jednom rukom podizanjem poluge. 

• Primjenjivo s MOVENTO i TAN-
DEM-potpunim izvlačenjem, nije 
primjenjivo s TANDEM djelomičnim 
izvlačenjem

• Može se kombinirati sa BLUMOTI-
ON, TIP-ON BLUMOTION i TIP-ON

• Obostrano blokiranje
• Zahvaljujući sinkroniziranju može se 

deblokirati jednom rukom
• Primjenjivo u svim područjima stano-

vanja
• Sigurno držanje
• Jednostavna montaža – okovi služe 

kao šablona
• Pričvršćenje vodilica na standardne 

položaje pričvršćivanja vijcima

Kvalitetu življenja ne čini samo di-
zajn, nego i udobnost. Iz tog razlo-
ga Blum je, za police na izvlačenje 
sa sistemima TANDEM i MO-
VENTO, razvio praktičan meha-
nizam aretiranja. Nenametljiv je 
i štedi prostor, a pritom policu na 
izvlačenje čvrsto drži u izvučenom 
položaju.

Mehanizam 
aretiranja polica

Autor S. Abramović 
Foto Blum

Jednostavno rukovanje i 
sigurno držanje

Prednosti ukratko

Mehanizam jednako dobro funkcionira u svim prostorijama.
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PRAKTIČAN ORMAR ZA MAKSIMALAN PREGLED I 

PRISTUP

Ustambenom kontekstu regalni 
sistem „Stili“ od poda do stropa 
može se koristiti u prostoru za 

spavanje kao garderobni ormar, u dnev-
nom boravku kao ugrađeni zid / biblioteka 
ili kao pregrada sobe između dva različita 
prostora. Opcioni srednji profi l koristi se 
kao veza između zida i vertikalnog struk-
turnog profi la što cijeloj strukturi daje 
veću krutost i čvrstoću.

U komercijalnom ili usmjerenom konteks-
tu, „Stili“ se može koristiti, na primjer, u 
trgovini za izlaganje proizvoda ili u uredi-
ma kao police za skladištenje.

Sistem „Stili“ se sastoji od profi la, 
pokrovnog profi la, gornjih i donjih nogica, 
nosača drvenih polica, nosača staklenih 
polica, zidnih veznika, veznih elemenata i 
garderobnih cijevi. Sve navedeno možete 
pronaći u Schachermayer asortimanu.

Talijanska fi rma Volpato je kreirala 
savršeno rješenje u vidu regalnog 
sistema polica - Stili. Ovaj regalni 
sistem odlično osmišljenog dizaj-
na možete koristiti u skoro svakoj 
prostoriji, a modularni sistem 
dozvoljava da elemente i police 
postavite onako kako Vi to želite i 
onako kako Vama odgovara. 

Modularni 
sistem polica

Autor A. Kahrimanović
Foto Volpato

Web katalog

sch-ba.sch.local/stili
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Danas su kuhinje mnogo veće, sa 
više prostora i obično kombinova-
ne sa drugim prostorima. One su 

centralni dio kuće ili stana i mjesto sus-
reta svih članova domaćinstva. U kuhinji 
provodimo mnogo vremena i zbog toga 
pridajemo veću važnost pri njihovom 
uređenju, stavljajući sve veći naglasak na 
poseban dizajn, a ne samo na upotrebnu 
vrijednost. Kuhinja je s godinama postala 

istaknuto mjesto u kući i lako je reći da je 
sudoper dio kuhinje gdje se provodi više 
vremena. Svestranost, funkcionalnost i 
ergonomija postaju presudni u dizajnu 
modela sudopera. Veličina sudopera, 
vrsta slavine i ostali dodaci, moraju se 
uklapati u cijeli dizajn kuhinje, stvarajući 
svojevrsnu harmoniju. 

Sudoperi su neophodni dijelovi vaše kuh-
inje i kada se ugrade u kuhinjski element 
postaju sastavni dio kuhinjskog prostora 
u kojem funkcionalnost odgovara je-
dinstvenom dizajnu. U Schachermayer 
asortimanu možete pronaći sudopere koji 
se ugrađuju na različite načine. Prvi se 
mogu ugraditi u ravnini radne ploče, drugi 
su podgradni i ugrađuju se ispod radne 
ploče, dok se treći ugrađuju na radnu 
ploču. Određene vrste sudopera se mogu 
ugraditi na više načina, pa tako imamo 

3D sudopere (sve tri vrste ugradnje) i 2D 
sudopere (dvije vrste ugradnje). 

Sudoperi više nisu dosadnog dizajna 
kao nekad, pa tako danas možete naći 
sudopere u raznim oblicima i izvedbama. 
Schachermayer nudi sudopere sa dva ko-
rita, kutne sudopere, okrugle sudopere, 
dodatke poput daski za rezanje i cijeđenje 
i mnogo toga drugog. Sve je na vama i 
vašim potrebama, a sigurni smo da ima-
mo pravi sudoper za vašu kuhinju. 

Najbolja rješenja napravljena su s naj-
boljim materijalima. Slijedeći smjernice 
modernog dizajna, svestranosti, funk-
cionalnosti i ergonomije, možete izab-
rati između sudopera od nehrđajućeg 

Kuhinje u današnjim domovima se 
veoma razlikuju od tipičnih pros-
tora koje su nekad koristili naši 
roditelji ili njihovi roditelji. Kao 
centralni dio kuhinjskog elementa, 
sudoper zahtijeva pažljiv odabir, 
uzimajući u obzir njegovu upot-
rebu, pritom ne zanemarujući ni 
estetsku stranu dizajna.

Centralni dio 
kuhinje

Autor A. Kahrimanović
Foto Rodi, GranMaster

Vrste ugradnje

Pravi oblik

Nehrđajući čelik ili granit
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čelika i granitnih sudopera. Sudoperi od 
nehrđajućeg čelika portugalske fi rme 
Rodi Sinks&Ideas su visokokvalitetne 
izrade i dolaze u već gore pomenutim ob-
licima i izvedbama. Nude dozu klasike u 
modernom dizajnu, laki su za održavanje 
i čišćenje. U Schachermayer asortimanu 
su i granitni sudoperi iz fi rme Wagran. 
Razvijeni u laboratorijama ove poljske 
fi rme uz korištenje najnovijih tehnologija, 
sudoperi su plasirani na tržište kao brend 
GranMaster.  Za sve one koje žele dozu 
luksuza i profi njenosti. Svi GranMaster 
sudoperi su dostupni u pet nijansi: bijela, 
bež, siva metalik, titan i crna metalik.

U Schachermayer web katalogu ili u 
brošuri Sudoperi i slavine 2021 pronađite 
savršen sudoper za svoju kuhinju.

Granitni sudoper GranMaster Quadrato u bež varijanti

Odaberite između nehrđajućeg čelika ili granita
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Individualno osvjetljenje kreira ambijent i ugodnost. Nove inovacije sa velikim potencijalom se posebno razvi-
jaju na polju rasvjete. Novi mrežni uređaj Meccano iz fi rme L&S nudi mnogo mogućnosti za različite primjene. 

Višenaponski mrežni uređaj je srce sistema i dolazi u šest različitih razina snage sa 18, 36, 48, 72 i 90 W

Automatizirana 
rasvjeta

Autor A. Prammer
Foto Meccano/Siro
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Novi Meccano Driver ima potencijal 
ne samo da promijeni svijet LED 
osvjetljenja. Kupci su odmah u 

mogućnosti napraviti svoj vlastiti koncept 
rasvjete i automatizacije. Novi mrežni 
uređaj u modularnoj konstrukciji se može 
koristiti za razne primjene.  Sistem se brzo 
montira i modularna ugradnja je prigodna  
za bilo kakva proširenja. Višenaponski 
mrežni uređaj je srce sistema i dolazi 
u šest različitih razina snage sa 18, 36, 
48, 72 i 90 W. Pored toga, uređaj pruža 
mogućnost za 12V/DC i 24V/DC i lako se 
može opremiti priključnim kablovima za 
globalno tržište. Razni moduli za daljinsko 
upravljanje, senzori, upravljanje pamet-
nim telefonom kao i upravljanje govorom 
(Amazon Alexa i Google Home) za 12V/DC 
ili 24V/DC savršeno nadopunjuju sistem. 
Prvi mrežni uređaj spojen na jedinicu na-
pajanja određuje napone za sljedeće mo-
dule. Senzor pokreta i infracrveni senzor 
od Meccana otvaraju dodatna praktična 
područja primjene. Sa ovim kompakt-
nim i modularnim rješenjem, kupci imaju 
potpunu kontrolu kod svake primjene. 

Moduli se mogu međusobno povezati i 
na taj način omogućuju praktično daljin-
sko upravljanje u najrazličitijim dijelovima 
kuće. Zahvaljujući ravnoj ugradnji, mrežni 
uređaj sa svojih 16 mm visine je idealan 
za ugradnju u namještaj. Varijabilni ulazni  
napon od 100-240 V također savršeno 
kompenzira moguće promjene napona. 
Sa dostupnim DualColor modulima se 
određene svjetiljke mogu prigušiti ili pos-
tupno mijenjati boju. DualColor pritom 
kombinuje boje 3000K toplo bijela i 4000K 
neutralno bijela u jednoj svjetiljci. Jed-
nostavnim sistemom konektora, mrežni 
uređaj je moguće individualno kombinirati 
i instalirati. Sistem savršeno kompletiraju 

pripadajuće jednokanalno i višekanalno 
upravljanje i vizualno privlačni senzori po-
put senzora pokreta ili senzora za vrata. 

Aktuelne trendove i sisteme možete 
pronaći u novom Schachermayer kata-
logu Möbel-beschläge, Design und Licht 
(MDL 2021)

Brza montaža i modularna ugradnja pogoduju bilo 
kakvim proširenjima.

Kupci su u mogućnosti napraviti svoj vlastiti koncept 
rasvjete i automatizacije.

Zajedničko upravljanje

MDL 2021

Više informacija

sch.gmbh/mdl2021
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Klizna vrata Karusel  vrata Staklena
pregrada

Kontrola 
pristupa

i  sigurnost

Automatizacija 
zgrada

ProzorOkretna
 vrata

Servis 
i

održavanje

Razvoj inteligentnih zgrada, u kojima vrijedi živjeti!

TS 5000 vodilica za klizna vrata za jednokrilna vrata sa 
širinom krila do 1.400 mm. Predstavlja jasnu linijsku 
vodilicu i odobrena je za ugradnju na protupožarnim 
vratima i vratima za zaštitu od dima.

Neprekidno podesiva sila zatvaranja EN 2-6
Hidraulična blokada vrata
Individualno podesiva brzina zatvaranja 
Integrirani prigušivač otvaranja
Optički prikaz sile zatvaranja
Sve funkcije podesive sprijeda

Saznajte više na www.geze.at

Naš
najjači
pogon?



Ufi rmi Elesa + Ganter stručnjaci 
otkrivaju  eventualne praznine 
u svom asortimanu, te razvijaju 

nova, pametna rješenja za specifi čne 
zahtjeve. Tako se djelotvorno rješavaju, 
funkcionalno proširuju i optimiziraju već 
dokazani proizvodi. Jedan od primjera 
ove razvojne fi lozofi je je podesiva nogica 
za niveliranje GN 360. U osnovi, ova noga 
za izravnavanje predstavlja daljnji razvoj 

već poznatih elemenata koji niveliraju 
razlike u razini na principu podešavajuće 
odstojne čahure. 
Noga za izravnavanje, sa osnov-
nom pločicom, preuzima mogućnost 
podešavanja visine. Osnovna pločica 
je zglobna i može se nagnuti tri stupnja 
u svakom smjeru. Nakon oduzimanja 
tvorničkog sigurnosnog faktora, nosivost 
podesivih nogu je između 7 i 22,5 tona, 
ovisno o veličini. Za svaku od tri nazivne 
veličine baze dostupne su osnovne ploče 
u dvije veličine, koje se mogu odabrati 
prema potrebama, tako da se površinski 
pritisak na podu održava u dopuštenim 
granicama. Podesive nogice dostupne su 
u dva materijala - u izvedbi od pocinčanog 
čelika i u kvaliteti nehrđajućeg čelika A2. 
Izravnavanje se vrši pomoću fi nog navoja 
kukastim ključem, a po potrebi može se 
upotrijebiti i kontra matica, koja se zaseb-
no naručuje. 

Zahvaljujući integriranom potpornom prs-
tenu, navoj za izravnavanje ne može se u 
potpunosti odviti, što osigurava minimal-
nu dubinu uvijanja. Pričvršćivanje nogice 
na strojeve vrši se odozgo pomoću un-
utarnjeg navoja u dijelu nosača ili odozdo 
s unutarnjim navojem u osnovi stroja.

Nagnuti ili neravan pod može biti 
izazov - primjerice kada je u pitan-
ju precizno poravnavanje stroja. 
Rješenje ovog problema pružaju 
podešavajuće ili izravnavajuće no-
gice fi rme Elesa + Ganter, čak i za 
najteže strojeve.

Autor S. Abramović
Foto Elesa

Podešavajuće nogice 
za velika opterećenja

Odjel građevina-metal-staklo

T. +387 33 775 335

E. amir.gusic@schachermayer.ba
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Put ka optimalnom rezultatu rada počinje preciznim, stalnim procesima, tačnim radnim metodama i manjom 
tolerancijom  na greške. Rezultat je kvalitet do posljednjih detalja – a strojevi za obradu trebaju udovoljiti vašim 
zahtjevima za profesionalnošću. Iz tog razloga Blum je razvio novi stroj za bušenje rupa i postavljanje okova 
koji olakšava rad kao i samo podešavanje stroja – MINIPRESS top. 

MINIPRESS top je višestrano primjenjiv, lagan za upotrebu i može se individualno konfi gurisati prema vašim potrebama

Oprema za 
budućnost

Autor A. Kahrimanović
Foto Blum
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Nove funkcije omogućavaju brzo i 
precizno rukovanje i poboljšavaju 
proces rada. Više preciznosti, 

efikasnosti i kvaliteta. U kombinaciji sa 
EASYSTICK-om MINIPRESS top je opti-
malan paket za obradu i bušenje korpusa, 
vrata i fronti. 

Stroj je višestrano primjenljiv i uprkos 
tome lagan za upotrebu. Uz to, može se 
individualno konfigurirati prema vašim 
potrebama – u kombinaciji sa EASYS-
TICK-om MINIPRESS top čini rad laganim 
i preciznim koliko je najviše moguće. 

Sa MINIPRESS top opremljenim sa 
EASYSTICK-om planiranje i obrada su 
u potpunosti digitalizirani. Unesite plan 
direktno na stroju ili preuzmite podatke 
o planu iz konfiguratora korpusa – brzo i 

jednostavno putem USB-a. Importovani 
podaci se mogu odmah koristiti ili dodat-
no obraditi. EASYSTICK računar također 
vam omogućuje podešavanje obrade iz-
ravno na MINIPRESS top. Unesite podat-
ke o korpusu i dimenzije fronte, odaberite 
okov – EASYSTICK automatski određuje 
pozicije za bušenje. 

Jedinica za vertikalno bušenje se au-
tomatski pomjera u ispravnu poziciju. 
MINIPRESS top kombinovan sa EASY-
STICK-om za vas automatski određuje 
tačne pozicije zaustavljanja. Jedinica za 
vertikalno bušenje se automatski pomjera 
dužinom Y-ose dok radni stol i ravnalo 
ostaju u istoj poziciji – jednostavno pos-
tavljanje, precizan rezultat. MINIPRESS 

top vam omogućava da izvedete bušenje 
središnje linije za duboke korpuse. VelikI 
raspon podešavanja dubine vertikalnog 
bušenja (do 350 mm) čini to mogućim. 

Zahvaljujući MINIPRESS top, potreban 
vam je samo jedan stroj za sve opera-
cije vertikalnog i horizontalnog bušenja. 
Jedinica za horizontalno bušenje vam 
omogućava precizne operacije bušenja, 
za na primjer tiple i spojnice. Jedinica za 
horizontalno bušenje je lako dostupna, 
lako se postavlja i koristi

Podatke o planu iz konfiguratora korpusa možete 
brzo i jednostavno unijeti putem USB stick-a...

U kombinaciji sa EASYSTICK-om, MINIPRESS top je optimalan paket za obradu i bušenje korpusa, vrata i fronti.

Prednosti Minipress top sa 
Easystick

Digitaliziran proces rada

Vertikalno bušenje

Horizontalno bušenje

Više informacija

www.blum.com/eu/en/products/

assembly-devices/minipress-top/

overview/

Unesite podatke o korpusu i dimenzije fronte, oda-
berite okov, a EASYSTICK će automatski odrediti 
pozicije za bušenje.
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Kada vrata promijene oblik, mnogo 
teže ih je pravilno zaključati. Snaga 
koja je potrebna da pravilno po-

ravnate vrata prilikom zatvaranja je sada 

značajno reducirana zahvaljujući meha-
nizmu Performa brave. Ova brava isprav-
no zatvara i zaključava vrata, i poboljšava 
zvučnu i toplotnu izolaciju, uz maksimalnu 
uštedu energije. Izvedbe u nehrđajućem 
i crnom obojenom čeliku čine  Performa 
bravu idealnom za moderna okruženja. 

Brava Performa je namijenjena za upot-
rebu sa profi lima zadnje generacije. 
Mehanizmom brave se upravlja sa dva 
okreta ključem, smanjujući tako silu koja 
je potrebna da se vrata zaključaju ili 
otključaju. Također, na taj način se vrata 
održavaju poravnatim čak i uprkos sup-
rostavljenim silama poput napetosti brtvi 
ili iskrivljenja na samim vratima. Rezultat 
su „hermetički“ zatvorena vrata koja 
poboljšavaju toplotnu i zvučnu izolaciju, 

štedeći energiju. ISEO je bravu Performa 
razvio i napravio u skladu sa zahtjevi-
ma europskog tržišta sa dvije centralne 
udaljenosti: 85 i 92 mm. Brava se koristi 
sa euro cilindrom sa ravnim ili ukošenim 
jezičkom 45˚. 

• Brava sa mehanizmom koji smanju-
je silu na ključu i osigurava pravilno 
zatvaranje vrata, sa zvučnom i top-
lotnom izolacijom i uštedom energije 
kao rezultatima. 

• Višestruka, trostruka i bočna izvedba
• Mehanička i elektronska izvedbe
• Dostupan Hold-open sistem (samo u 

elektronskoj izvedbi)
• Modularni sistem, za uža skladišta: 

jezičak se može zamijeniti valjkom ili 
kapom (samo funkcija zasuna)

• Klizni zasun
• Centralna udaljenost 85 i 92 mm

Talijanska fi rma ISEO u svom asor-
timanu nudi odlično rješenje za 
aluminijska vrata koja su podložna 
da mijenjaju oblik zbog materijala 
od kojeg su napravljena, njiho-
ve veličine ili drugih eksternih 
faktora. Zahvaljujući višestruko 
zaključavajućoj bravi Performa, 
sada je mnogo lakše zaključati vra-
ta.

Višestruko
zaključavajuće brave

Autor A. Kahrimanović
Foto ISEO

Tehničke karakteristike

Tehničke karakteristike

Web katalog

sch-ba.sch.local/performa
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Sa FSB 1287 vrata otvarate pod-
lakticom. Ruke ostaju slobodne 
i samim tim zaštićene od virusa 

i bakterija koje se mogu naći na kvaki. 
Ovaj novi dodatak olakšava svakodnevni 
život kada npr. morate otvoriti vrata, a u 
rukama nosite poslužavnik.  Jednostavno 
možete postaviti podlakticu iza zakrivlje-
ne ručke u kvaki na vratima i - ovisno o 
smjeru - pritisnuti zglobom ili laktom. 

Kako bi korištenje bilo u najvećoj mogućoj 
mjeri udobno, kvaka se postavlja na op-
timalnu visinu od 111 cm. Pored toga, 
FSB 1287 je namijenjena za primjenu na 
vratima koja su vrlo „prometna“ kao što 
je slučaj u bolnicama, domovima zdravlja, 
vrtićima, školama i ostalim javnim ustano-
vama. Garnitura zadovoljava standarde 
za panik i protupožarna vrata prema DIN 
EN 179.

Nova kvaka je serijski presvučena anti-
bakterijskom zaštitom FSB Anti-Infection 
Coating (AIC). AIC je fi ziološki bezopasna 
zaštita. Biokompatibilnost je testirana i 
potvrđena prema DIN ISO EN 10 993-5. 
Bitno je napomenuti da antibakteriološka 
zaštita FSB Anti-Infection Coating (AIC) 
uništava većinu klica koje mogu biti na 
kvaki.

FSB 1287 je presvučena posebnom 

antibakterijskom zaštitom

Mjere zaštite:
Sigurno otvaranje

Neobična vremena zahtjevaju 
neobične mjere zaštite. Ovom ide-
jom se vodila fi rma FSB i napravila 
jedno praktično rješenje. Zaštita od 
infekcije nije od najvećeg prioriteta 
samo u bolnicama. FSB 1287 kvaka 
perfektno ispunjava promijenjene 
zahtjeve. Ergonomska kvaka za 
vrata nudi sigurnost i maksimalnu 
higijenu. 

Autor A. Prammer
Foto FSB

Udobnost po mjeri

Antibakterijska površina

Odjel građevina-metal-staklo

T. +387 33 775 335

E. amir.gusic@schachermayer.ba
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Sistem zaključavanja je sistem
koji se sastoji od više cilindara, 
pri čemu su pojedinačni cilindri 

međusobno funkcionalno povezani. Sami 
odlučujete koji ključ može otvoriti koji ci-
lindar, a širina sistema nema ograničenja. 
Bez obzira da li se radi o 3 cilindra u jednoj 
porodičnoj kući ili 100 cilindara u zgradi ili 
fi rmi, gotovo sve je moguće. 

Najjednostavniji sistem je onaj u kojem svi 
cilindri imaju isto zaključavanje i otvara ih 
jedan ključ. 

Kod  sistema glavnog ključa (GK) svaki 
cilindar ima svoj vlastiti ključ koji otvara 
samo taj cilindar, dok  glavni ključ otvara 
sve cilindre. 

Kompleksni sistemi kod kojih svaki cilin-
dar ima vlastiti ključ. Cilindri su grupirani 
u više grupa, a jednu grupu otvara glavni 
ključ. Sve cilindre otvara generalni ili mas-
ter ključ.

Fleksibilnost ISEO cilindara savršeno 
udovoljava zahtjevima sigurnosti i hije-
rarhijskim razinama pristupa. Za vlastito 
rješenje zatražite ponudu u fi rmi Scha-
chermayer d.o.o.

Zgrada sa mnogo ulaza zahtijeva 
pravilnu organizaciju različitih 
ključeva za svaki ulaz. Posebno u 
velikim zgradama često postoji pot-
reba za pojednostavljenjem pris-
tupnog sistema. Kako se povećava 
broj vrata i ljudi koji ulaze i izlaze, 
preporučuje se uvođenje sistema, 
posebno u složenim strukturama 
poput škola, hotela, bolnica, fi r-
mi, itd. ISEO sistemi omogućuju 
pristup različitim prostorijama sa 
samo jednim ključem: ulazna vra-
ta, garaža, podrum, itd. 
Cilindri i ključevi mogu biti or-
ganizirani tako da samo vlasnici 
određenih ključeva s različitim 
ovlaštenjima za pristup mogu ot-
voriti odgovarajuća vrata. Na ovaj 
način se osiguravaju područja s 
ograničenim pristupom i povećava 
sigurnost i zaštita. 

Sistemi centralnog ključa

Sistemi glavnog ključa

Sistemi generalnog glavnog 
ključa

Autor S. Abramović
Foto ISEO

Jedan ključ   za sva vrata
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MK GK

Pomoću jednog jedinstvenog ključa možete otvoriti 
ulazna vrata, kotlovnicu, podrum…Svi cilindri imaju 
istu kombinaciju.

Porodične kuće

Pomoću jednog jedinstvenog ključa možete otvoriti 
vrata svog stana, ulazna vrata u zgradu, podrum, 
smetljarnik…ali ne možete otvoriti ulazna vrata nekog 
drugog stana.

Stambene zgrade

Svaka kancelarija ima svoj cilindar, odnosno vlastiti 
ključ. Ključ odgovorne osobe jednog odjela može ot-
voriti više kancelarija tog odjela, dok npr. direktor ima 
ključ koji može otvoriti svaku kancelariju, odnosno 
svaki cilindar.

Firme ili javne zgrade

Odjel građevina-metal-staklo

T. +387 33 775 335

E. amir.gusic@schachermayer.ba

T. +387 33 775 334

E. dragan.vasilj@schachermayer.ba

Jedan ključ   za sva vrata
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Sistem spojnica VARIANT VX čini 
savršenu kombinaciju koja se 
sastoji od spojnice, prihvatnog 

elementa i  pokrivne ploče za svaku 
primjenu. Kroz usklađenost pojedinačnih 
elemenata i druge posebne osobine sis-
tem spojnica VARIANT VX ima univezal-
nu primjenu i postaje poseban detalj na 
svakim vratima. Najbolja primjena je na 
protupožarnim i protudimnim, kao i na 
antipanik vratima, gdje osigurava njihovu 
sigurnu funkciju. Visoke nosivosti do 400 
kg isto tako odlikuju ovaj sistem, kao i 
trodimenzionalno podešavanje i klizni 
ležajevi koje nije potrebno održavati. 
Program spojnica za objekte VARIANT 
VX zaokružuje veliki izbor površinskih ob-

rada, posebno izvedba masivna bronza, 
kao i izbor različitih prečnika rolni, koji 
sa modelom VARIANT Planum pružaju 
projektantima orijentisanim na dizajn vrlo 
interesantnu perspektivu.

VARIANT Planum

Univerzalni 
sistem spojnica

Firma Simonswerk nam donosi 
novi univerzalni sistem spojnica za 
vrata na objektima - VARIANT VX

Autor A. Kahrimanović
Foto Simonswerk

VARIANT VX

Web katalog

sch-ba.sch.local/swvx
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Za poleđinu korpusa

Tanjurasta glava bez leće (vijak se ne provlači)

  Stražnji zid se može lako odvojiti i ponovo spojiti 

bez oštećenja – npr. kod premještanja

Jednostavan spoj bez rascjepa

Velika glava vijka povećava pritisak

Jači otpor pri izvlačenju nego kod čavla

Nije potrebno predbušenje

Za spajanje korpusa 

Tanjurasta glava bez leće (vijak se ne provlači)

Nije potrebna čahura! (nema bušenja rupe)

  Visokokvalitetna poniklana obrada, prikladno za 

najčešće korištene spojnice za vrata

Velika glava vijka povećava pritisak

  Duljina vijaka usklađena sa najčešćim debljinama 

materijala (16 mm i 19 mm korpus)

Centrira se u rupe 5 mm Euro rastera

VIJCI ZA NAMJEŠTAJ
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SPAX je za vas dodatno razvio vi-
jke za namještaj tako da je vaš 
namještaj još stabilniji i trajniji. No-

vorazvijeni vijci za namještaj nude maksi-
malnu stabilnost i otpornost na udarce u 
konstrukciji namještaja. Stoga su idealno 
rješenje za pričvršćivanje stražnjih ploča i 
spajanje elemenata namještaja. 

Spax vijci se od ostalih vijaka na tržištu 
diferenciraju sa svoje četiri inovativne 
karakteristike. MULTI-glava predstav-
lja inovativne džepove koji su od velike 
pomoći prilikom svake primjene. Idealno 
se urezuju u drvo, dok na metalu koče i 

ne dozvoljavaju da vijak prokliže. Jedinst-
ven  valoviti profi l navoja do vrha vijka 
osigurava brzo i sigurno zavrtanje i bez 
napora uvlači vijak u drvo. T-STAR plus
unaprijeđen BIT sa dodatkom za sta-
bilnost - za bolji prihvat i lakši rad, npr. 
za rad iznad glave. Specijalni oblik vrha 
4CUT smanjuje obrtni moment i olakšava 
rad sa vijcima većih duljina. Efi kasno 
umanjuje širenje (cijepanje) materijala. 
Četvrtasti oblik potiskuje vlakna drveta i 
umanjuje potrebnu snagu za zavrtanje te 
štedi bateriju. 

Za poleđinu korpusa

Tanjurasta glava bez leće (vijak se ne provlači)

  Stražnji zid se može lako odvojiti i ponovo spojiti 

bez oštećenja – npr. kod premještanja

Jednostavan spoj bez rascjepa

Velika glava vijka povećava pritisak

Jači otpor pri izvlačenju nego kod čavla

Nije potrebno predbušenje

Za spajanje korpusa 

Tanjurasta glava bez leće (vijak se ne provlači)

Nije potrebna čahura! (nema bušenja rupe)

  Visokokvalitetna poniklana obrada, prikladno za 

najčešće korištene spojnice za vrata

Velika glava vijka povećava pritisak

  Duljina vijaka usklađena sa najčešćim debljinama 

materijala (16 mm i 19 mm korpus)

Centrira se u rupe 5 mm Euro rastera

VIJCI ZA NAMJEŠTAJ
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Savršen vijak
Spax je proširio svoj proizvodni 
asortiman sa dva nova vijka za 
namještaj - vijak za poleđinu kor-
pusa i vijak za spajanje korpusa. 

Autor A. Kahrimanović
Foto Spax

Prednosti SPAX vijaka

Više informacija

http://sch-ba.sch.local/spax

Odjel pričvrsne tehnike

T. +387 33 775 347

E. haris.teskeredzic@schacher-

mayer.ba
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Glatka izvedba navoja de facto 
više ne pruža otpor čim se vijak 
olabavi. Svrha i zadatak brtvi 

za vijke je da spriječe popuštanje vijka. 
Pomoću podloški, kontra vijčanih spojeva 

i opružnih prstenova može se stvoriti pot-
rebna napetost za pričvršćivanje vijka. U 
osnovi, brtve za vijke su napravljene kako 
bi se spriječilo popuštanje i izvrtanje vijka.

Pored gore nabrojanih varijanti, tu je i si-
gurnosni lak koji se nanosi na glavu vijka 
kako bi se otpušteni vijci lakše prepoznali. 
Ako se dogodi najmanje pomicanje vijka, 
kruti i krhki sloj boje se trga i prikazuje 
problematične vijke. Ova elegantna i 
sigurna varijanta ne predstavlja brtvu za 
vijak. 

Nenamjerno otpuštanje gore opisanog 
vijka sprječava se takozvanim lakom za 
brtvljenje vijaka. Metoda je raširena među 
profesionalcima i obrtnicima, dok je u ho-
bijskim i DIY krugovima rijetko ko koristi. 
Na tržištu postoji mnogo različitih proiz-
voda, ovisno o veličini vijaka, primjeni i 
specifi čnim zahtjevima materijala. Tečne 
brtve za vijke djeluju kao ljepilo i na taj 
način osiguravaju položaj vijka. U sitnim 
prazninama između navoja i kontranavoja 
ljepilo stvrdnjava i na taj način stvara brtvu 
visokih performansi. Ovakvi proizvodi se 
pored brtvljenja mogu koristiti i za zaštitu 
navoja od korozije. Primjena tečnih brtvi 
za vijke je lagana i efi kasna.

Tečna brtvila za vijke su elegantno i visokoučinkovito rješenje

Lako osiguranje 
vijaka

Zašto se vijci uopšte moraju osi-
gurati? Nakon zavrtanja vijka 
uvijek je moguće da se vijak ola-
bavi ili skroz izvrne iz različitih 
razloga. Najčešći uzrok tome su 
temperaturne promjene, promjene 
opterećenja ili vibracije. 

Autor A. Prammer
Foto STALOC

Jednostavno rješenje

Tečna brtvila

Web katalog

sch-ba.sch.local/ljepilametal
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UMitterkirchen muzeju na otvore-
nom, vrijeme Kelta je rekreirano 
eksperimentalnim arheološkim 

projektom. Posjetioci mogu doživjeti na 
koji način su tadašnji stanovnici konstru-
isali svoje kuće koristeći samo najjednos-
tavnija oruđa. Mnogi stolari starog kova 

iz purističkih raz-
loga često i danas 
rade bez umjetnih 
ili dodatnih poma-
gala. Svi spojevi su 
učvršćeni trnovima 
ili sličnim tehnikama 
spajanja. Ovakvi, 
tzv. stolarski spojevi 
su danas dodatno 
osigurani vijcima ili 
ekserima. Ovaj do-
datni pribor tada nije 
bio na raspolaganju. 

Nova Herrinnenhalle u muzeju na otvor-
enom u Mitterkirchenu impresivno je 
izgrađena u tradicionalnom stilu i tamo joj 
se mogu diviti svi zainteresirani. 
Vrijeme je novac – ova istina je prevladala 
i u polju stolarije. Budući da takozvane 
mehaničke veze u inženjerskom stilu sa 
sidrima, tiplama, kukama i spojnicima 
imaju jednu glavnu prednost: štede vrije-

me. Na ovaj način su moderni dodatni alati 
efektivan metod kako bi se ubrzao proces 
proizvodnje a samim tim i značajnu eko-
nomsku prednost.

Fascinantne drvene 
konstrukcije

Drvene konstrukcije fasciniraju 
ljude već dugo vremena. Još prije 
2400 godina su stari Kelti gradili 
kompleksne drvene konstrukcije. 
Neke značajne građevine izvedene 
su u keltskom selu Mitterkirchen 
(Austrija) tadašnjim materijali-
ma i alatima. Ovdje arheologija 
oživljava i umjetnost povezivanja 
drva impresivno je realizirana u 
sklopu projekta „Herinnenhalle“.

Autor A. Prammer
Foto istock/jhorrocks, Pitzl Moderan pristup

Web katalog

sch-ba.sch.local/pitzl

Mehanički veznici štede vrijeme
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Prirodni materijali postaju sve traženiji kod uređenja prostora za stanovanje. Podovi od prirodnog drva pritom 
imaju značajan uticaj na kompletan doživljaj jednog prostora. Takvi podovi stvaraju opuštenu i ugodnu atmos-
feru kao i nevjerovatno dobar osjećaj kada hodate bosi po njima. Ove pozitivne karakteristike – i mnogo više, 
donosi naš novi posebni Solido asortiman podova od prirodnog drva. 

Pod od prirodnog drva ima poseban uticaj na kompletan doživljaj jednog prostora

Priroda u 
Vašem domu

Autor S. Grammer
Foto SCH/Produktmarketing
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Svi Solido podovi od prirodnog 
drva su na skladištu u Linz-u i od-
mah su dostupni: seljački pod od 

nauljenog hrasta sa različitim dekorima 
(miran, jak, divlji) i dva seljačka poda od 
jasena sa lakiranom površinom. Brodski 
pod od javora, jasena i hrasta, zaštićeni 
lakom. Novo u asortimanu: pod u obliku 
riblje kosti s praktičnim crosslock spojem, 
nauljen. 

Hrast od kojeg su napravljeni Solido po-
dovi je rastao nekih 50 do 100 godina 
u zdravom okruženju europskih šuma, 
prije nego je mogao biti obrađen u siro-
vinu od koje se pravi pod. Za to vrijeme 
drveće upija atmosferu šume i biljnog i 
životinjskog svijeta koji je oko njega. Na 
taj način nastaje jedinstven prirodni proiz-
vod koji svoju ljepotu i vrijednost ponovo 
pokazuje u dnevnoj sobi. Pažljiva prerada 
u Solido drvene podove donosi „mali ko-
mad šume“ u kuću. 

Solido drveni podovi imaju troslojnu 
strukturu. Gornji sloj se sastoji od odab-
ranih europskih sorti drva odgovarajuće 
debljine te je nauljen ili lakiran. Srednji 
sloj je od mekanog drva koji ide poprečno 
u odnosu na habajući sloj i donji sloj. 
Zahvaljujući ovoj strukturi, prirodni „rad“ 
drva može se ograničiti sprečavanjem 
stvaranja pukotina i bubrenja i škripanja 
drva. 

Prirodno ulje prodire polako u strukturu 
drva, stvrdnjava, impregnira i na taj način 
štiti od prljavštine i vlage. Još u fabrici se 
nanose dva sloja prirodnog ulja kao bi se 
nakon postavljanja poda moglo odmah 
hodati po istom.

Montaža 5 Gc vezom funkcioniše jed-
nostavno i brzo: podne daske moraju biti 
samo dužom stranom pod uglom i fiksi-
rane sprijeda. Jedan „klik“ je potvrda da 
se komad pravilno uklopio. Nije potreban 
nikakav dodatni alat prilikom postavljanja 
ili uklanjanja poda.

Solido drveni podovi imaju troslojnu strukturu

Čista priroda

Troslojna podna konstrukcija

Spremno za korištenje

Spremno za korištenje

Web katalog

sch-ba.sch.local/solidopod
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44 Kućica na drvetu

46 Turneja rock zvijezde
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Admir Kuburović, fotograf iz Sara-
jeva, nije znao na kakav način će 
ga jedan odmor u prirodi i boravak 

u šumi odvući iz užurbanog grada gdje 

svakodnevno boravi zbog posla kojim se 
bavi, te da će baš tu željeti provoditi svo 
slobodno vrijeme koje ima. 

„Baš tu, na imanju, nadomak Sarajeva, 
uz roštilj sa prijateljem, popeo sam se na 
drvo sa kojeg se prostire pogled na grad. 
Ja, vječiti zaljubljenik u pogled na Saraje-
vo, sa svih njegovih brda, znao sam da će 
baš tu, biti moja kućica na drvetu, i baš ću 
iz nje, gledati na grad. Roštilj se pretvorio 
u sakupljanje stare građe i kucanje eksera 
u drvo bijelog bora na visini od 7 metara“, 
objašnjava Admir kako je došao na ideju.

Kućicu na drvetu Admir je napravio sam, 
uz pomoć svoje djevojke. Želio je nap-
raviti kućicu sa prelijepim pogledom na 
grad, koja će zadovoljiti sva čula jednog 
ljubitelja prirode. Svoje slobodno vrijeme 
je provodio zajedno sa svojom djevoj-
kom, gradeći kućicu na drvetu. Zajedno 

su čvrsto vjerovali da će ostvariti Ad-
mirov dječački san. „Tada nisam imao 
nikakvo predznanje, osim kako se koristi 
građevinski alat i pribor. Na svu sreću, 
jaka volja i dostupne informacije u online 
svijetu, načinili su me majstorom.“

Svakodnevna upornost, slaganje daske 
na dasku, doveli su do pojavljivanja zi-
dovova kućice 3x3 metra. Tesla, kako je 
umjetničko ime fotografa, priznaje da nije 
bilo lako. Raditi bilo šta na drvetu i visini 
od 7 metara, nije jednostavno. Ali, kada 
imate viziju, već je kasno da odustanete. 
„Moje dvije ruke, uz pomoć njenih, dizale 
su grede, štafl e i daske; ja sam bušio, re-
zao, visio na drvetu, dok je ona dodavala i 
čuvala mene da ne padnem, dok zabušim 
zid, postavim krov, ugradim prozor...“ 
objašnjava nam Admir kako je tekla iz-
gradnja, te dodaje: „Izazov je sklopiti sve 

Kućica na drvetu je nešto što smo 
svi u djetinjstvu priželjkivali, dok 
smo ih gledali samo na fi lmovima i 
maštali kako se penjemo i uživamo 
na nekoliko metara visine masiv-
nog drveta. Vodeći se parolom da 
ništa nije nemoguće ako dovoljno 
želimo, fotograf iz Sarajeva je znao 
da će jednog dana imati kućicu na 
drvetu, sagrađenu vlastitim ruka-
ma. 

Kućica na 
drvetu

Autor A. Kahrimanović
Foto A. Kuburović-Tesla Fotograf postaje majstor

Ljubav, trud i upornost
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to, da ostane na svom mjestu. Ali osjećaj 
je neprocjenjiv.“ 

Admir je sam kreirao izgled svoje kućice, 
veličinu je prilagodio udobnosti, visinu 
krova vremenskim neprilikama, vezivao 
ju je za susjedne borove kako bi bila sta-
bilna, a prozor smjestio prema fascinant-
nom pogledu na Sarajevo. Također, ručno 
izgrađene stepenice vode do kućice na 
drvetu. 

Uređenje unutrašnjosti kućice Admir je 
prepustio djevojci i nije ni sumnjao u 
udobnost. Znao je da će to biti vlastita 
oaza mira, stvorena njegovim rukama, 
njegovi snovi pretočeni u stvarnost. Teslin  
moto je „Don‘t stop untill you are proud“, 
iako ponosan, sigurno neće stati. 

„Kućica na drvetu jeste moj prvi i najveći 
projekat, poslije nje se desila ljuljačka, 
krevet za ljuljanje, klupe za odmor, to-
alet... Rad me ispunjava, rezultati me čine 
sretnim, uživam boraviti u prirodi i svoju 
oazu mira kreiram sam“, završava foto-
graf koji nam je dokazao da kreativnost 
ne treba ograničavati i usmjeriti samo na 
jedno polje. 

Oaza mira i ispunjenje dječačkog sna

...a ujutro posmatrati 
izlazak Sunca.

U kućici možete ugodno boraviti uz prelijepu noćnu panoramu Sarajeva...
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Pink as a Panther“ je bio naziv benda 
Christiana Weidenholzera u ranim 
2000-im godinama. Tada vrlo mo-

tivisan kupuje stari poštanski autobus i u 
vlastitoj režiji isti preuređuje u bendovski 
bus. Upravo to je bio početak jednog 
uzbudljivog i uspješnog puta o kojem je 
mogao samo sanjati. Ko u muzičkoj in-
dustriji želi zarađivati kao rock zvijezda, 
u normalnim uslovima je potreban dobar 
kapacitet pluća, dobra muzika, sreća i 
prije svega jaki nervi ili druge dobre ideje. 

Strastveni hobist Christian na početku nije 
bio svjestan gdje će ga ovo putovanje od-
vesti. Njegova kreativnost i Tourbus nap-
ravljen u vlastitoj režiji su postupno posta-
li izvor prihoda. Za prvi napravljeni bus su 
se sve češće interesovali drugi bendovi i 
koristili ga. Ovakav razvoj događaja nije 
bio očekivan, ali je rado prihvaćen. Za 
ove svrhe je položio vozački i za katego-

Poznate su vam muzičke zvijez-
de poput Mariah Carey, Charlie 
Watts, Alice Cooper ili Pearl Jam? 
On ih također poznaje, ali lično! 
Austrijski poduzetnik Christian 
Weidenholzer je prije skoro 10 
godina osnovao fi rmu „Zeppelin 
Nightliners GmbH“ i od tada vozi 
međunarodne pop i rock veličine 
širom Evrope. Kriza vezana za vi-
rus Covid-19 je snažno pogodila 
fi rme koje zavise od manifestacija 
i događaja, a ovdje još uvijek ne 
nedostaje optimizma - pogotovo 
kod šefa.

Turneja rock 
zvijezde

Autor A. Prammer
Foto Zeppelin Nightliners, SCH/M. Reichl,
         istock/Lux_D

Neočekivano se često događa
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riju autobusa, nakon čega je umjesto na 
bini, Christian stajao skriven u pozadini i 
besprijekorno se brinuo o logistici superz-
vijezda. 

Christian je 2008. godine kupio prvi dvo-
spratni autobus. Unutrašnjost je u potpu-
nosti preuređena i adaptirana da zado-
voljava zahtjeve jednog busa za turneju. 

„Zeppelin Nightliners“ su obezbijedili bus 
sa 16 mjesta za spavanje u gornjem dije-
lu, jednim „lounge“ prostorom naprijed i 
jednim nazad, barom i naravno vozačem. 
U međuvremenu, flota je narasla i broji 
šest autobusa, a jedan je u pripremi. 

U normalnoj godini, ljetnim mjeseci-
ma su svi busevi rezervisani od strane 
međunarodno poznatih umjetnika koji 
žele diskreciju i ugodan luksuz na svojim 
turnejama. Kao „Green Events“ ovlašteni 

pružatelj usluga, „Zeppelin Nightliners“ 
veliku pažnju posvećuju održivosti i zaštiti 
okoline. Najviši standardi emisije štetnih 
gasova, staklo umjesto plastike kao i 
električnom energijom napajana klima 
minimiziraju uticaj na okolinu. 

U timu vlada porodična atmosfera. Firma 
je podržana zajedničkom kreativnošću, 
dobrim raspoloženjem, zanimljivim 
ličnostima i pozitivnim duhom. Svi upos-
lenici rade kao jedna cjelina, ali i dalje se 
pojedinac može uvijek istaknuti. Tim je 
isplanirao kompletno unutrašnje uređenje 
autobusa, nakon čega je plan sproveden 
do najsitnijih detalja. „Schachermayer 
Webshop je ovdje od velike važnosti za 
nas. Laptop stoji na zajedničkom kuhinjs-
kom stolu i Webshop je uvijek otvoren. Na 
taj način, svako od nas po potrebi može 
odmah napraviti narudžbu i dobiti tražene 
artikle već sljedeći dan“, objašnjava 
Christian Weidenholzer, oduševljen sva-
kodnevnom rutinom. 

Pored autobusa, Christian se također 
bavi iznajmljivanjem namještaja „Event-
wide“ na temelju franšize. Oba posla se 
odlično nadopunjuju u normalnim vre-
menima i nude infrastrukturu i ugodan 
ambijent na mnogim poljima. Nakon što 
su se obje firme uspješno pozicionirale u 
sektoru organizacije događaja kao što su 
koncerti i turneje, aktuelna Korona kriza 
je dvostruko pogodila Christianov tim. Di-
rektor firme se odlučio na značajna kredit-
na sredstva kako bi učinio sve da zadrži 
svoje radnike – prave ljudske vrijednosti 
posebno se ističu u kriznim vremenima.

Konstantan razvoj

Kreativnost i timski rad

Eventwide

Više informacija

www.zeppelinnightliners.com
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SecuForte® –
Jednostavnije. Drugačije. Sigurnije.
SecuForte® nudi potpuno novi standard otpornosti na provalu: Specijalnom 
tehnikom, kvaka sa SecuForte® se automatski zaključava prilikom zatvaranja 
ili kipovanja prozora. Nakon toga, prozor se jedino može otvoriti ako se kvaka 
prvo pritisne prema rozeti i tek onda krene.

Jedinstveni koncept SecuForte® štiti od različitih načina provale kao  to su 
razbijanje stakla kako bi se kvaka okrenula iznutra, bušenje okvira ili djelo-
vanje sile izvana.

Obilježje
proizvoda

Posebna
obilježja

zaključano

otključano


